

عنوان مقاله:

بررسی رابطه دینداری و افسردگی در زنان خانه دار

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی، مدیریت و علوم اجتماعی (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

آسیه مالکی شهرکی - دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه روانشناسی، واحد نائین، دانشگاه آزاد اسلامی، نائین، ایران

فاطمه سادات طباطبائی نژاد - استادیار، گروه روانشناسی، واحد نائین، دانشگاه آزاد اسلامی، نائین، ایران

خلاصه مقاله:

امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند تفکر و اندیشه در باب تاثیرگذاری تقیدات دینی بر تمامی امور انسانی به ویژه مسائل عاطفی و روحی هستیم. امروزه بسیاری از اندیشمندان و صاحب نظران بر این باورند که مذهب تاثیر انکارناپذیری بر سلامت روح و جسم و دیگر ابعاد زندگی بشر دارد. در این میان، رقم افسردگی در میان زنان خانه دار در حال افزایش است. زنان خانه دار در تولید ناخالص ملی کشور ما بر اساس برخی محاسبات در سال ۱۳۸۵ به ۷/۱۶ درصد می رسد. زنانی که بخش اعظمی از وقت روزانه خود را صرف پخت و پز، تمیز کردن خانه، شستشو و بچه داری می کنند و بابت آن هیچ حقوقی دریافت نمی کنند و بیمه ای نیز آینده آنها را برای دوران بازنشستگی تضمین نمی کند. زنان خانه دار فعالیت اقتصادی مولدی ندارند، بلکه با خدمت به دیگر اعضای خانواده در فعالیت های اقتصادی سهمیم هستند هدف اصلی از انجام پژوهش حاضر بررسی رابطه بین دینداری و افسردگی زنان خانه دار شهر تهران می باشد. تحقیق حاضر یک تحقیق کمی است و از بعد هدف، کاربردی می باشد. حجم نمونه پژوهش حاضر شامل ۱۵۰ نفر از زنان خانه دارمتاهل در شهر تهران می باشد. به منظور سنجش نظرات پاسخگویان نسبت به متغیرهای تحقیق از پرسشنامه گلاک استارک و پرسشنامه افسردگی بک، و به منظور تجزیه و تحلیل داده ها از آزمون ضریب همبستگی پیرسون استفاده شده است. یافته ها نشان می دهند که بین میزان دینداری و افسردگی رابطه معنی داری وجود دارد، بین باورهای دینداری و افسردگی رابطه معنی داری وجود داشته است، بین رفتارهای دینی و افسردگی رابطه معنی داری وجود دارد، بین بعد تجربی دینی و افسردگی رابطه معنی داری وجود دارد، و در نهایت بین بعد پیامدی دینداری و افسردگی رابطه معنی داری وجود دارد.

کلمات کلیدی:

دینداری، افسردگی، زنان خانه دار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2054191>

